
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 1 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 37945

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
24

84
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

24846 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Gestión  Económico-Administrativa  de  la  Dirección  de  Asuntos
Económicos.  Objeto:  Asistencia  técnica  para  el  mantenimiento  y
explotación de la  base de datos del  Sistema Integrado de Gestión
Económica del Aire (SIGEA), y para el servicio de apoyo a la gestión de
incidencias  del  Sistema Informático  de  Dirección  y  Administración
Económica del Aire (SIDAE EA). Expediente: 2025/EA04/00000187.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de la Sección de Gestión Económico-Administrativa de la

Dirección de Asuntos Económicos.
1.2) Número de identificación fiscal: S2822001J.
1.3) Dirección: c/ Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915034582.
1.10) Fax: 915033422.
1.11) Correo electrónico: sea04contratacion@ea.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8bK%2FmBasLJM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos  CPV:  72212650  (Servicios  de  desarrollo  de  software  de  sistema
operativo  de  ordenador  personal  (PC)).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Asistencia  técnica  para  el  mantenimiento  y
explotación de la base de datos del Sistema Integrado de Gestión Económica
del Aire (SIGEA), y para el servicio de apoyo a la gestión de incidencias del
Sistema Informático de Dirección y Administración Económica del Aire (SIDAE
EA).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Formación adicional (Ponderación: 35%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 65%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 1 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 37946

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
24

84
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ALHAMBRA SYSTEMS S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: ****5370*.
12.3) Dirección: Calle Albasanz 16.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 517.363,13 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 517.363,13 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 517.363,13 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

16.3) Plazo de presentación de recursos: (15 días hábiles).
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Jefatura de la Sección de Gestión Económico-Administrativa

de la Dirección de Asuntos Económicos.
16.4.2) Dirección: Romero Robledo 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: sea04contratacion@ea.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000364480. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de abril

de 2025).
17.2) ID: 218898-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de abril de

2025).
17.3) ID: 2025-000364480. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de abril

de 2025).
17.4) ID: 2025-000737756. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de

junio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de junio de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 1 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 37947

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
24

84
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Madrid, 26 de junio de 2025.- JEFE SEA 04, Miguel Gascón Salvador.
ID: A250031173-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-30T14:20:26+0200




